
Pág. 3  

 N.º 38 • Jueves 25 de Febrero de 2021

https://sede.diputaciondesalamanca.gob.es/BOP/ BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

 CVE: BOP-SA-20210225-003

II I. Administración Autonómica

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Consjería de Empleo

Delegación Territorial de Salamanca

Ofi cina Territorial de Trabajo

CONVENIO O ACUERDO: FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A. Y LAS DE-

LEGADAS DE LOS TRABAJADORES QUE REPRESENTAN AL PERSONAL QUE PRESTA 

SERVICIOS EN LA PLANTA DE CLASIFICACIÓN DE ENVASES LIGEROS DE SALAMANCA.

Expediente: 37/007/2021. 

Fecha: 18/02/2021.

Asunto: RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN Y PUBLICACIÓN.

El pasado 13 de febrero de 2021 se registró telemáticamente el acta de la Comisión  Nego-

ciadora del Convenio Colectivo de la Empresa Fomento de Construcciones y contratas S.A. y 

las delegadas de los trabajadores que representan al personal que presta servicios en la planta 

de clasificación de envases ligeros de Salamanca.

El acta viene acompañada de los requisitos y documentos mínimos exigibles para su aten-

ción.

Los acuerdos adoptados por la Comisión Negociadora del Convenio, entre otros fueron: 

La aprobación y firma, de las tablas salariales provisionales para el año 2020, resultantes de 

incrementar el 0,80% (IPC del año anterior) a las aplicadas en el año 2019, que figuran al final 

del acta como Anexo nº 1.

De conformidad con lo establecido en el artículo 2, apartado 1, letra a), del Real Decreto 

713/2010, de 28 de mayo, así como lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores, esta Oficina Territorial de Trabajo,

ACUERDA:

Primero: Ordenar la inscripción y depósito de los acuerdos citados,

Segundo: Disponer la publicación, obligatoria y gratuita, en el BOP de Salamanca de este 

acuerdo, y del Anexo nº 1, correspondiente a las tablas salariales provisionales para el año 2020.

P.A. Jefe de Área de Relacionales Laborales, Manuel Lisardo Sánchez Merchán.



Pág. 4  

 N.º 38 • Jueves 25 de Febrero de 2021

https://sede.diputaciondesalamanca.gob.es/BOP/ BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

 CVE: BOP-SA-20210225-003

ANEXO Nº 1 
 

 
 

 

 

FUNCIONES S. BASE
COMPLEMENTO 

PUESTO DE 
TRABAJO

PLUS TÓXICO-
PENOSO-

PELIGROSO

PLUS 
TRANSPORTE

PARTICIPACIÓN 
BENEFICIOS

PLUS DE 
RESPONSABILIDAD

PAGAS 
EXTRAS

VALOR  
VACACIONES

ENCARGADO PLANTA 938,39 25,34 106,23 938,39 438,16 938,39 2.446,51

CAPATAZ 938,39 25,34 215,05 106,23 78,20 102,83 938,39 1.466,03

JEFA DE LÍNEA 750,71 20,23 172,04 106,23 62,56 71,98 750,71 1.183,74

JEFA DE LÍNEA (40%) 300,29 8,09 68,82 106,23 25,02 28,79 300,29 537,24

PEON ESPECIALISTA 750,71 20,23 172,04 106,23 62,56 750,71 1.111,77

PEON ESPECIALISTA (55%) 412,89 11,12 94,62 106,23 34,41 412,89 659,27

PEON ESPECIALISTA (40%) 300,29 8,09 68,82 106,23 25,02 300,29 508,44

PEON 644,36 19,19 147,67 106,23 53,70 644,36 971,14

PEON (40%) 257,74 7,67 59,07 106,23 21,48 257,74 452,19

FUNCIONES
PLUS DE 

ASISTENCIA 
MENSUAL

CAPATAZ 53,10

JEFA DE LÍNEA 44,85

JEFA DE LÍNEA (40%) 19,11

PEON ESPECIALISTA 42,33

PEON ESPECIALISTA (55%) 24,16

PEON ESPECIALISTA (40%) 18,10

PEON 36,94

PEON (40%) 15,94


		2021-02-25T00:00:45+0100
	Salamanca
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SALAMANCA
	DiputacionBOP




